МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное автономное  профессиональное образовательное учреждение

Свердловской области «Екатеринбургский политехникум»

(ГАПОУ СО «ЕПТ»)

ПРИКАЗ

06.08.2025 г.          №      146  – ОД

г. Екатеринбург

Об установлении платы за проживание в общежитии

На основании  Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации" и «Методических рекомендаций по расчету платы за проживание в

общежитиях образовательных организаций» (утв. Приказом Министерства образования и науки

РФ от 20 марта 2014 г. № НТ-362/09),  приказом Министерства общего и профессионального

образования Свердловской области № 187 – Д от 05.05.2015  «Об установлении максимального

размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем …в государственных

профессиональных образовательных организациях Свердловской области, подведомственных

Министерству образования и молодежной политики Свердловской области и с учетом согласия

Студенческого совета (протокол № 1 от 04.08.2025 г.)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить размер платы с 1 августа  2025 года по договору найма жилого помещения в

студенческом общежитии для студентов дневной формы обучения, обучающихся за счет

средств бюджета Свердловской области в размере 680 рублей в месяц, в соответствии со

сметой на проживание в студенческом общежитии.

2. Утвердить размер платы с 1 августа  2025 года по договору найма жилого помещения в

студенческом общежитии для студентов дневной формы обучения, обучающихся за счет

собственных средств в размере 1600 рублей в месяц, в соответствии со сметой на проживание

в студенческом общежитии.

3. Предоставить бесплатно в первоочередном порядке места в общежитии студентам,

являющимся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детьми-инвалидами,

инвалидами I и 11 групп, инвалидами с детства, студентам, подвергшимся воздействию

радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф,

вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, студентам, являющимся

инвалидами вследствие военной травмы или заболевания, полученных в период прохождения

военной службы, и ветеранами боевых действий, а также студентам из числа граждан,

проходивших в течение не менее трех лет военную службу по контракту в Вооруженных Силах

Российской Федерации, во внутренних войсках Министерства внутренних дел Российской

Федерации, в инженерно-технических, дорожно-строительных воинских формированиях при

федеральных органах исполнительной власти и в спасательных воинских формированиях

федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на решение задач в области

гражданской обороны, Службе внешней разведки Российской Федерации, органах федеральной

службы безопасности, органах государственной охраны и федеральном органе обеспечения

мобилизационной подготовки органов государственной власти Российской Федерации на

воинских должностях, подлежащих замещению солдатами, матросами, сержантами,

старшинами, и уволенных с военной службы по основаниям, предусмотренным подпунктами

"б" - "г" пункта 1, подпунктом "а" пункта 2 и подпунктами "а" - "в" пункта 3 статьи 51

Федерального закона от 28 марта 1998 года N 53-Ф3 "О воинской обязанности и военной

службе" (в соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального Закона от 29.12.2012 N 27Э-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации").

	2b4663dd8e84bc8fc9ab067dfd42ed0ae619b1379eb7e3f1231dedae124cf5a7.pdf